1

令和元年度第２回朝日町総合教育会議 会議録

令和元年 9月 18日（木曜日）

午前 11時 00分から午前 12時 00分

朝日町役場第 2会議室

出席者   朝日町長 鈴木 浩幸

      朝日町教育委員会

      教育長  小林 道和

委員   五十嵐義一

委員   井上 幸弘

委員   村山 千鶴

委員   橋間 博美

職務のため出席した者の職氏名

教育文化課長  阿部 正文

主幹      田中 靖士

      主査兼生涯学習統括係長  伊藤  雅樹（書記）

学校教育係長  安藤 正人

生涯学習係長  本間 真紀

１．開  会

課長の進行及び開会宣言

２．あいさつ

  鈴木 浩幸 朝日町長

小林 道和 教育長

３．協議事項

  阿部課長より会議の招集者である町長を議長とすることを確認し、了承を得る。

議長（鈴木町長） （１）令和 2年度～令和 4年度実施計画の概要（教育文化課分）について、説

明を求めた

教育文化課長   資料により、新規項目及び主要事業等について説明

議長（鈴木町長） （１）の協議内容について質疑、意見の有無を確認

教育長 小学校合同修学旅行関係について補足説明

議長（鈴木町長） 小学校合同修学旅行に係る保護者等への周知について質問

教育長 議会に説明したうえで、事業の趣旨を誤解されないよう保小中（小小）連携一

貫教育の充実や英語学習の考え方を整理しながら保護者に周知していきたい

旨を回答

議長（鈴木町長） 青少年リーダー研修補助の今年度の状況を確認

教育文化課長   周知方法について工夫しながら募集しているものの今年度は応募者ない旨を

説明

2

≪人事に絡む案件のため一部非公開≫

以上、協議し、午前 12時 00分に第 2回朝日町総合教育会議の会議を閉じた。

閉  会

町     長

教  育  長

調 製 職 員   伊  藤  雅  樹